

7 maja 2018



Dni Otwarte Funduszy Europejskich już po raz piąty

Jak zmieniło się województwo świętokrzyskie dzięki pozyskanym z Unii Europejskiej środkom będzie można się przekonać podczas piątej edycji Dni Otwartych Funduszy Europejskich, które odbędą się między 11 a 13 maja 2018 roku. W tych dniach będzie można odwiedzić dziesiątki atrakcji w całym regionie, do czego na konferencji prasowej gorąco zachęcali w imieniu organizatora przedsięwzięcia - samorządu województwa świętokrzyskiego: wicemarszałek Jan Maćkowiak, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Orawiec wraz z zastępcą Zdzisławem Kobierskim, a ze strony beneficjentów - Paulina Baran, dyrektor generalny Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego "Polanika" w Chrustach.

Na wstępie **Jan Maćkowiak**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, zaznaczył, że

od wielu lat wydawane są środki europejskie i zagospodarowywane przez beneficjentów w sposób wartościowy, przyczyniający się do rozwoju regionu. – Warto pokazywać wspólne efekty, promować najlepsze inicjatywy, osiągnięcia, które przyczyniły się do poprawy bytu mieszkańców w różnych sferach, sprawiły, że życie jest lepsze, zdrowsze, wygodniejsze. Promocji takich inicjatyw służyć mają Dni Otwarte Funduszy Europejskich organizowane już po raz piąty przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego wspólnie z Unią Europejską i Ministerstwem Inwestycji i Rozwoju. Zapraszamy serdecznie od 11 do 13 maja do wszystkich inwestycji zrealizowanych za unijne środki, aby przekonać się o rezultatach mądrego wykorzystania tych pieniędzy. Dni Otwarte to także zachęta dla przedsiębiorców, którzy mają pomysł na biznes, aby przyjrzeni się osiągnięciom innych i odważyli z pomocą europejskich funduszy zrealizować własne plany – podkreślił wicemarszałek.

Mieszkańcy regionu i turyści będą mogli w drugi majowy weekend odwiedzić np.: Centrum Nauki Leonardo da Vinci, Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie, Kompleks Świętokrzyska Polana w Chrustach, Kielecki Park Technologiczny, Bałtowski Kompleks Turystyczny, zobaczyć miejsca niedostępne na co dzień m.in. podziemia Wojewódzkiego Domu Kultury, czy posiedzieć za sterami śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Bezpłatne wejścia oferują Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej UW czy Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej. Ponadto chętni mają możliwość skorzystania ze specjalistycznych badań i zabiegów przygotowanych przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy i Uzdrowisko Busko-Zdrój. Moc sportowych atrakcji dostarczą pływalnie w Morawicy, Strawczynku, Sędziszowie czy Włoszczowie. Sandomierski MOSiR zaprasza na biegi rekreacyjne dla osób w każdym wieku, a Miedziana Góra i Chęciny na pikniki europejskie.

Integralną częścią święta europejskich funduszy jest konkurs fotograficzny. – Cieszymy się z tego, jak region zmienił się pod wpływem funduszy europejskich. Urzędnikom najłatwiej to przedstawić na bazie danych z zamkniętego już okresu programowania na lata 2007-2013, z których wynika, że w Świętokrzyskiem utworzono tysiące miejsc pracy, wybudowano kilometry nowych dróg i zmodernizowano stare, zrewitalizowano blisko 300 ha terenu i przeprowadzono prawie milion badań przy pomocy sprzętu zakupionego w ramach projektów. Bardziej wymowne są jednak zdjęcia, do wykonania których zachęcamy wszystkich amatorów fotografowania. Wystarczy uwiecznić rozmaite miejsca, inwestycje powstałe za sprawą europejskich funduszy, a wykonane prace do 30 maja przesłać na konkurs pn. “Zmieniamy Świętokrzyskie z Funduszami Europejskimi”. Czekają atrakcyjne nagrody – namawiał dyrektor **Grzegorz Orawiec**.

Przykładem dobrego wykorzystania funduszy europejskich w połączeniu ze środkami własnymi jest Kompleks Świętokrzyska Polana zrealizowany w ramach dwóch projektów

unijnych. – Mamy wypracowaną markę, znaną w całej Polsce, coraz więcej osób przyjeżdża do nas z całego kraju, a także spoza Polski, wciąż inwestujemy i rozwijamy się. Jesteśmy dla regionu dużą wartością dodaną. Fundusze unijne nie tylko stanowią zastrzyk finansowy, potrzebny do zrealizowania pomysłów, ale również impuls dla wielu przedsiębiorców, by przeobrazić swoje marzenia w rzeczywistość. Dni Otwarte Funduszy Europejskich to znakomita reklama tego, co udało się nam osiągnąć. Serdecznie zapraszam do odwiedzenia naszych atrakcji – mówiła **Paulina Baran**, dyrektor generalny Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego “Polanika” w Chrustach, który jest częścią Kompleksu Świętokrzyska Polana.

Szczegółowy wykaz przedsięwzięć oferowanych w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich w województwie świętokrzyskim - [TUTAJ](#)

Regulamin konkursu fotograficznego na stronie internetowej - [TUTAJ](#)

Galeria zdjęć



